Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Quinta, an liceat clericis testamentum facere? Sic: de proprijs rebus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

patiantur detrimenta, vel eorum: ideo dicit Gratianus...

Quicquid est in hoc ca. dicitur...

Quicquid sub hoc neglecto res divinas laboribus...

Neglectum. i. negligit res ecclesie...

Propterea autem in rebus propriis...

De his qui sacerdotes emittunt ad ecclesiam...

Testamenta non sunt clerici officere nisi per proprias res...

aliqua dare: ut extra de testa. ad hec. 2. ca. quia...

Quomodo de rebus ecclesie licent restari sacerdotibus...

Nulli dubium est quod licet sacerdotibus res in episcopatu...

Idem. De eodem.

Bitum Theodosius episcopus dilectionem tuam credimus cognovisse...

Item Gregorius Mariano archiepiscopo Ravennati...

Bitum. C. C. Significatum fuit...

Luciano in prologo...

Idem. De eodem. Bitum Theodosius episcopus dilectionem tuam credimus cognovisse...

Idem. De eodem. Bitum Theodosius episcopus dilectionem tuam credimus cognovisse...

Marginal notes on the right side of the page, including 'Idem. De eodem.' and 'Bitum Theodosius episcopus...'.

ecclesia sancti Apollinaris in civitate Ravennae: et sup-
plicavit Regi. ut bona que illi monasterio contulerat,
confirmaret. Postea in motu articulo dicitur res cas-
amenti condidit de rebus ecclesie: et precepit in testamen-
to ut que prefato monasterio contulerat, irrevocabili-
ter apud ipsius re-

manerent. q. mor-
tuo, successor eius
Marianus vole-
bat oia revocare.
Sed cum fuisset si-
gnificatus Regi.
confirmavit ea que
illi monasterio fue-
rant per Joannem
collatum: q. eius
sequatur ultima
voluntate: sed q.
promiserat hoc si-
bi videri. vii. Gre-
go. mandata. Ma-
riano archiepiscopo.
ut oia illa firma
studeat stabilitate
servare. Item q.
collectarii illi reru
quia in
testamento qd
condidit fecit:
se noscitur mentio-
nem: sciendum
vobis est non nos
ideo
ea confirmasse. quoniam
eius sui
prema sequimur
voluntate: sed
q. hoc et sicut diximus
venerunt promissimus.
Ite itaq.
oia sic sollicite
fraternitas vestra
implere festinet
quatenus
et que in supra-
scripto mona-
stio constituit,
et a nobis
sunt confirmata.
serventur: et
illa que in damna
dari vel fieri
per testamentu
sue decreverit
ecclesie, nulla
prohibere le-
ge obtineant
firmitatem.

Item ex concilio Hispalensi.
**Que ante sua ordinatione
vel post hereditaria successio-
ne acquirit episcopus, cui
vult derelinquat.**
**Item ex concilio Triburien-
si.**

**Item ex concilio Triburien-
si.**
**Item ex concilio Triburien-
si.**

**Item ex concilio Triburien-
si.**

tra legitimam portionem daturam. supra. ea. q. ne. et do-
ne. et ca. si quos.

**Item ex concilio Triburien-
si.**

**Item ex concilio Triburien-
si.**

**Item ex concilio Triburien-
si.**

**Item ex concilio Triburien-
si.**

**Item ex concilio Triburien-
si.**

**Item ex concilio Triburien-
si.**

**Item ex concilio Triburien-
si.**

**Item ex concilio Triburien-
si.**

**Item ex concilio Triburien-
si.**

hoc
ideo q.
ipia
ma
vo
luntas
fuit
ille
gnum
ato
bit
q. d.
debeat
et. c.
faci
ecc. l. j.
fm l.
q. d.
q. d.
hec
vot
litas
de
lab
litas
fuit
et
circa
de
post
ff. de
p. l. j.
p. s.
ar. s. ff.
de leg.
l. i. q. d.
in p. q.
Arch.

11. ps.
Tide
Bal. et
Alex. s.
ymo. in
i. c. ali
que qualibet.
ens. c.
Dec de leg.
3o. de fan.
Dicitur est
s. q. epus
vel clerici
cuius res
p. p. p. p.
testi
vult.
Sic
dit
Sra.
q. si
epus
vel
clericus
ab
intestato
decedat.
nec
aliquid
habeat
con-
sanguineos
qui
el
succedant
sua
ecclia
oia
restitu-
tionem
faciat.

Quicquid est... Dicitur qd si quis clericus sine cognatione et interitu decesserit: hereditas eius devoluetur ad ecclesiam.

Devoluetur. Ecclesia enim est ei primus heres: a quo devoluetur. Et ratio in est hinc est de iur. ab interitu de iur. ca. i. q. i. sed illud est locale. Et dicitur: illud intelligit finem et hinc illud.

De sanctimo. q. d. malibus. B. s. est cuius dicitur pro sanctimonia si ab malis theuronic interia: q. possunt habere deo: ppria: q. vestit res dicitur hinc ligosiam pot quis vrotez: habere in domo p q. vrot pta. xvij. q. i. de no pte vidatis. Ad id facti est: dicitur xvij. q. i. si de ecclesia rapuerit. in talibus ar. j. c. montallu vira coloz b. epi. z demnat. xvij. q. i. clerici. si perniciosam. jo. q. d. p. f. d. e. q. i.

Causa. xlii.

De cessantibus: suscipiam baptis malis ecclesie claudibus bel: lozu pressi. hostiul metu com pulsi. domitilla sua transfulerunt in aliam diocesim: pedia tamen antiqua non desierunt colere. ceperunt persolvere decimas illi ecclesie in cuius diocesim transferunt: z apud eam sibi elegerunt sepulturas. transfactis. i. annis clerici quibus quondam persolverat decimas. ceperunt movere questionem in eos quod ab istis accipiunt primitias et decimas. veniunt ad causam.

Quod punitur queritur: si illi quoz domitilla sunt in diocesim hanc baptis malis ecclesie debeant persolvere decimas illi ecclesie: z celebrare suas exequias apud eam ecclesiam in qua quondam hoc fiebat a parentibus eorum.

Quod postea dicitur: dicitur qd dividit in tres partes: in prima quarum pbat q. possit ecclesie limitare no debet decime ad alios vna fratre. nec mutari de parochia. z hoc psequit vna ad illud. hinc itaq. z. Secunda dicitur: hinc itaq. z. Tertia dicitur: hinc itaq. z. Quarta dicitur: hinc itaq. z. Quinta dicitur: hinc itaq. z. Sexta dicitur: hinc itaq. z. Septima dicitur: hinc itaq. z. Octava dicitur: hinc itaq. z. Nona dicitur: hinc itaq. z. Decima dicitur: hinc itaq. z.

Secundo. an prescriptio teporis. ius percipienti decimas z funerandi tollatur.

Questio. i.

Quod pbat ecclesie decolore perfoluenda sint. actores hie argumentis pbatere contentunt. Constat vnamquamq. baptis malis ecclesiam habere diocesim sibi legitime assignatam: sicut et parochiales ecclesie habet parochias sibi distributas.

Unde Dionysius episcopus Severo episcopo.

Singuli sacerdotes parochias debent habere ecclesias.

Et has singulas singulis parochis decimas: parochias et cimiteria eis divimus: et unicuique ius proprium habere statimus: ita ut nullus alterius parochie tenentur: aut ius inadat. Si vnu quisque terminis suis ceteris: et taliter ecclesia et plebs sibi commissam custodiat, ut ante tribunal eterni iudicis et orbis sibi commissi ratione reddat: z no iudicium. sed gloriam pro suis actibus percipiat.

Et in dubio ecclesie matricis potius capelle dabuntur decime: vt est. c. nictos. in parte remota. z in dubio: sibi potius dabuntur vbi audiunt frequentius dimino: vt extra eo. ad apostolicam.

Ecclesias. q. d. Severo? sicut Dionysius dicit: res neda sit de divisione parochiarum. z dicitur. referat et dicitur q. ipse dicitur parochias z cimiteria ecclesiarum vt nulli alterius parochie terminos vel ius inadat: sicut dicitur plebs sibi commissas intra terminos suos ita custodiat. vt p suis actibus gloriam deo percipiat.

Terminos. ppter hoc inducitur ca.

De ecclesia cuius dicitur: hinc itaq. z.

De ecclesia cuius dicitur: hinc itaq. z.

De ecclesia cuius dicitur: hinc itaq. z.

De ecclesia cuius dicitur: hinc itaq. z.

De ecclesia cuius dicitur: hinc itaq. z.

De ecclesia cuius dicitur: hinc itaq. z.